附件1

第一届“环能德美杯”水利新技术应用设计大赛

参 赛 细 则
一、大赛名称

第一届“环能德美杯”水利新技术应用设计大赛
二、组织单位
主办单位：水利部科技推广中心
冠名单位：四川环能德美科技股份有限公司

三、大赛宗旨
大赛主题：应用水利先进技术 支撑水利改革发展

大赛主旨：推动水利先进实用技术推广和高新技术应用，促进科技成果转化，激发专业技术人员创新积极性，推动“产、学、研、用”紧密结合，加强水利新技术交流合作，支撑水利改革发展。

四、报名方式
参赛对象：从事水利工程、水环境治理、高新技术应用等领域的规划设计、科研、工程建设与管理的个人或团队（不超过5人），一个团队只能提交一份参赛作品。

报名方式：参赛者登陆中国水利科技推广网（www.cwsts.com）下载大赛报名表（附件1），填写后以电子邮件发至组委会，经组委会审核后可获得参赛资格。

参赛方式：参赛者选择组委会公布的十一项水利技术中的一项，结合实际工程项目，编制该技术的应用“设计方案”。结合的实际工程项目必须是有关部门重视、社会广泛关注、或是已经列入各级财政计划即将开始实施的项目，已经实施的工程项目不能作为参赛项目。要求“设计方案”通过新技术的应用，达到提升实际工程项目技术水平，提高社会、经济、生态等效益的目的。水利新技术的有关详细参数、应用案例、设计参考方案等均可在中国水利科技推广网大奖赛专栏查询下载。
五、时间安排
报名截止时间：2015年 5月1日
提交参赛作品截止时间：2015年7月31日

六、供选择的水利新技术

	序号
	技术名称
	技术单位
	联系人
	联系方式

	1
	超磁透析技术
	四川环能德美科技股份有限公司

	手机：
座机：

QQ号：

	2
	强化耦合生物膜反应器水处理技术
	天津海之凰科技有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	3
	EPSB固化颗粒底泥削减与水污染治理技术
	四川清和科技有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	4
	Foreshore国际防护浆垫工程技术
	恩迪科技国际投资有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	5
	生态格网结构工程技术
	无锡金利达生态科技有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	6
	BSC生物基质混凝土技术
	北京福仕汀科技有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	7
	堆石混凝土技术
	北京华石纳固科技有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	8
	气动盾形闸门系统技术
	江河机电装备工程有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	9
	高集成多光谱在线快速监测系统
	杭州希玛诺光电技术有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	10
	泵与泵站群自动化控制系统
	南京钛能电气有限公司

	手机：

座机：

QQ号：

	11
	高性能C等级球墨铸铁管道系统-圣竹 eq \o\ac(○,R)
	圣戈班穆松桥中国

	手机：

座机：

QQ号：

七、参赛作品要求
1．参赛者必须选取以上一项新技术，结合工程情况，编制设计方案；

2．结合的工程项目须是已经列入各类投资计划即将开始实施的项目，或是有关政府工作重点、社会广泛关注、科技难点类策划项目。已经实施的工程项目不能作为参赛项目。
3．设计范围：防洪减灾、水利发电、农田水利、农村安全饮水、航道和港口、水土保持、水生态建设、水环境治理、水景观、城市供排水等各类型水利工程项目。
4．设计条件：根据不同工程类型，选择确定适宜设计标准，突出水利新技应用，设计方案应符合相关技术规范要求，并做到新技术与水利工程项目主体设计和实际需求有机结合。
5．设计目标：通过水利新技术的应用，可有效解决工程技术问题，提升工程项目设计水平，提高工程建设质量，产生一定的社会、经济、生态效益。
6．作品必须为原创，设计风格不拘，提倡传统与创新相结合的创作理念。
7．参选作品应符合政府有关法律法规和社会精神文明建设要求。

九、参赛作品提交
1．参赛设计方案（参考格式见通知附件3），主要包括项目概况、必要性和可行性、建设任务与规模、总体布置、工程设计、施工组织、工程效益分析等内容。各方案可根据不同项目类型自行编制，但须重点突出新技术应用。
2．相关附件材料，作品内容要求如下：
设计图件：工程效果图、总体平面布置图、单体设计图等相关图件。设计图件须符合相关设计规范和制图标准。
照片：提交5张分辨率在1024*800以上的项目区现状实景照片。
其它材料：请根据项目具体情况提供。
十、奖励方式
1．大赛拟设立一等奖、二等奖、三等奖、优秀设计奖等奖项，颁发获奖证书和奖金。为鼓励广大技术人员积极参赛，促进先进技术在行业推广应用，大赛获奖率拟设定为60%。

2．参赛设计方案如在具体工程中得到实施，技术单位将根据实际工程完成情况对参赛方案的设计人员进行奖励。